
 

 

 РЕСПУБЛИКА КРЫМ 

КРАСНОПЕРЕКОПСКИЙ РАЙОН 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

НОВОПАВЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
 

01 апреля 2022 года                          № 66 

                                                                           с. Новопавловка 

 

Об установлении особого 

противопожарного режима на территории 

Новопавловского сельского поселения 

Красноперекопского района Республики 

Крым 

            В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 21.12.1994 № 69-ФЗ «О 

пожарной безопасности», постановлением Правительства Российской Федерации от 25.04.2012 № 

390 «О противопожарном режиме», согласно Постановлению Совета министров Республики Крым 

от 16 марта 2022 года № 142, в целях укрепления пожарной безопасности, эффективного 

управления силами и средствами при тушении пожаров на протяжении пожароопасного периода, 

администрация Новопавловского сельского поселения 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Ввести с 01 апреля 2022 года на территории Новопавловского сельского поселения 

Красноперекопского района Республики Крым особый противопожарный режим. 

2. Запретить до отмены особого противопожарного режима: 

- использование открытого огня и разведение костров на землях сельскохозяйственного 

назначения, землях запаса, населенных пунктов и лесного фонда; 

- сжигание мусора и отходов на территориях населенных пунктов поселения, организаций 

частных предпринимателей; 

- применение пиротехнических изделий и огневых эффектов в зданиях (сооружениях) и на 

открытых территориях населенных пунктов поселения; 

- устраивать свалки горючих отходов. 

3. Утвердить «План мероприятий по противодействию выжигания сухой растительности на 

территории Новопавловского сельского поселения Красноперекопского района» (приложение). 

4. Разместить постановление на официальном сайте администрации Новопавловского сельского 

поселения Красноперекопского района в информационно-телекомуникационной сети Интернет на 

портале Правительства Республики Крым  www.rk.gov.ru в разделе «Муниципальные образования 

района» «Новопавловское сельское поселение» 

5. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой. Постановление вступает в силу с 

момента его подписания.  

 

 

 

Председатель Новопавловского сельского  

совета-глава администрации  

Новопавловского сельского поселения                                                                              А.А. Артемова 

https://rk.gov.ru/ru/document/show/33147
https://rk.gov.ru/ru/document/show/33147
http://www.rk.gov.ru/
http://www.rk.gov.ru/
http://www.rk.gov.ru/
http://www.rk.gov.ru/
http://www.rk.gov.ru/
http://www.rk.gov.ru/
http://www.rk.gov.ru/


 

УТВЕРЖДЕН 

постановлением администрации 

Новопавловского сельского поселения 

Красноперекопского района от 01.04.2022 

№ 66 

ПЛАН 

мероприятий по противодействию выжигания сухой растительности на территории 

Новопавловского сельского поселения Красноперекопского района Республики Крым 

№ 

п/п 

Мероприятия Срок 

исполнения 

Исполнитель 

1 Недопущение выжигания сухой 

растительности, проведение инструктажей о 

мерах пожарной безопасности. 

Пожароопасный 

период 

Администрация сельского 

поселения, руководители 

сельскохозяйственных 

предприятий, 

собственники земельных 

участков 2 Размещение на сайте администрации 

Новопавловского сельского поселения и 

информационных стендах в сельском 

поселении, информации о запрете выжигания 

сухой растительности. 

Пожароопасный 

период 

Администрация сельского 

поселения 

3 Обеспечение проведения противопожарных 

мероприятий (Организовать и провести на 

территории администрации сельские и 

уличные сходы с жителями населенных) 

Пожароопасный 

период 

Администрация сельского 

поселения 

4 Проведение мероприятий по мониторингу 

случаев выжигания сухой растительности. 

Пожароопасный 

период 

Администрация сельского 

поселения 

5 Создание мобильных групп патрулирования, с 

привлечением сотрудников 

межмуниципального отдела МВД России 

«Красноперекопский» на время 

пожароопасного периода 

Пожароопасный 

период 

Администрация сельского 

поселения 

6 Информирование администрации сельского 

поселения об обнаружении очагов возгорания 

сухой растительности, обеспечение 

мероприятий по тушению и предотвращению 

распространения возгорания, в том числе его 

опашку. 

Постоянно Администрация сельского 

поселения, руководители 

сельскохозяйственных 

предприятий, 

собственники земельных 

участков 

7 Организовать проведение субботников по 

очистке от горючих отходов (мусора, тары, 

опавших листьев, сухой травы) на территории 

населенных пунктов, предприятий, 

учреждений и организаций независимо от 

форм собственности, а также участков, 

прилегающих к жилым домам 

Постоянно Администрация сельского 

поселения, руководители 

сельскохозяйственных 

предприятий, 

собственники земельных 

участков 



3 

 

 

 

 


